$$2gP - \frac{2g}{q} \left(\frac{dp}{dx}\right) = u \left(\frac{du}{dx}\right) + \left(\frac{du}{dt}\right),$$

seu si tempus t constans accipiatur:

$$\frac{2gd p}{q} = 2gP dx - u dx \left(\frac{du}{dx}\right) - dx \left(\frac{du}{dt}\right) = 2gP dx - u du - dx \left(\frac{du}{dt}\right).$$

Haec ergo aequatio cum ante inuenta:

$$qu \cdot \frac{d\omega}{dx} + \left(\frac{d \cdot qu}{dx}\right) + \left(\frac{dq}{dt}\right) = 0$$

coniuncta, si relatio inter p et q ex natura fluidi in subsidium vocetur, totum motum determinabit.

Coroll. 1.

8. Multiplicetur etiam prior aequatio per dx , et in eius integratione tempus t constans spectetur; habebiturque $\frac{qu d\omega}{\omega} + d \cdot qu + dx \left(\frac{dq}{dt}\right) = 0$ seu $\omega dx \left(\frac{dq}{dt}\right) + d \cdot qu\omega = 0$, unde si densitas fluidi fuerit constans $q = b$ colligitur $u\omega = \text{const.}$ quae constans tempus t vtcunque inuoluere potest, unde patet celeritates in diuersis tubi locis quouis tempore eius amplitudinibus reciproce esse proportionales, quae est notissima motus fluidorum per tubos proprietas.

Coroll. 2.

9. Sin autem densitas fluidi q non fuerit constans, sed etiam a pressione p pendeat, necessario ambae aequationes coniungi debent, vt ex iis deinceps pro quouis loco et ad quoduis tempus t tam celeritas u , quam pressio definiatur; quae inuestigatio propterea saepe vehementer difficilis euadit.

Scholion.

10. Cum hic motus sit casus maxime specialis problematis generalissimi, cuius supra duplicem solutionem exhibuimus, hicque methodo priori sim vsus, necesse est vt

solutio hic inuenta in illa generalissima contineatur, quod quidem de altera aequatione pressionem p definiente per se est perspicuum; dum enim hic praeter tempus t vnica variabilis x adest, ii etiam termini, qui differentialia dy et dz complectebantur sunt praetermissi, vbi imprimis notandum est binas celeritates v et w euanescere, propterea quod per totam sectionem XV motus secundum eandem directionem OA fieri concipitur. Altera autem aequatio ob terminum $qu \cdot \frac{d\omega}{\omega dx}$ generali formae penitus aduersari videtur; amplitudine autem tubi vbique eadem existente res egregie conuenit. Verum tamen re bene perpensa et haec aequatio immediate ex forma generali deduci potest. Si enim tubus ab V ad V' diuertat, motus directio circa V aliquantillum a directione OA deflectere debet. Posita ergo XV = y , statuatur celeritas $v = ay$, vt in X nulla sit deflexio, vt tertia autem celeritas w euanescat, sumatur $z = \text{const.} = \gamma$, vt sit $\omega = \gamma y$. Quia autem densitas q plane non ab y pendet, erit $\left(\frac{d \cdot qv}{dy}\right) = \alpha q$; at quia y est functio ipsius x , erit X'V' = $y + udt \cdot \frac{dy}{dx}$, tum vero ex celeritate v fit etiam XV' = $y + vdt = y + aydt$, vnde fit